

DIRECCIÓN DE LICITACIONES

COORDINACIÓN DE BASES Y CONVOCATORIAS

CONCURSO NO. **SINL-CPE-018-2017**

RELATIVO A: **Construcción de una Esfera Cultural, Municipio de Galeana, Nuevo León**
MONTERREY, NUEVO LEÓN A 07 DE MARZO DE 2017.

MINUTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Minuta que se formula siendo las 11:00 horas en el lugar y fecha citados, relativa a la junta convocada por **LA SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA** en relación con el concurso cuyos datos aparecen al proemio y de conformidad con lo dispuesto en las BASES DE CONCURSO; se reunieron en la sala de juntas de la Coordinación de Bases y Convocatorias de esta Dependencia ubicada en la calle Washington 648 Ote. Primer piso entre Zaragoza y Zuazua, Col. Centro Monterrey, N. L. con la intervención de las personas cuya asistencia se enlista y firman al finalizar la junta; con objeto de hacer las aclaraciones que se consideraron necesarias en la preparación de las proposiciones del concurso en cuestión y que forma parte integrante del mismo, preguntando y contestando lo que a continuación se indica:

PREGUNTAS Y RESPUESTAS

1.- La Secretaría de Infraestructura del Gobierno del Estado de Nuevo León, con fundamento en el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; artículos 85 fracción III y 87 segundo párrafo de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Nuevo León; artículos 1, 3, 6, 7, 8 fracción I, 10 fracción II, 23, 24 fracción I, 29 fracción III, 32 fracción II, 37 párrafo quinto y demás relativos de la Ley de Obras Públicas para el Estado y Municipios de Nuevo León; artículos 1, 3, 4, 7, 10, 13, 15, 17, 18 fracción X, 29 fracción I, II, V, VI, X y demás relativos de la Ley Orgánica de la Administración Pública para el Estado de Nuevo León; Oficio No. BSG/295/2016 de fecha 14 de julio de 2016, expedido por el C. Secretario General de Gobierno, que contiene el nombramiento del Subsecretario de Planeación de esta Dependencia; artículos 1, 2, 5, 8, 10, 11 fracción VI, VIII, 18 fracción III, IV, VII y XIX, 19 fracción IV, VII, VIII, XIII y demás relativos del Reglamento Interior de la Secretaría de Infraestructura del Estado y acuerdo de Delegación de Facultades expedido por el Secretario de Infraestructura de fecha 12 de agosto de 2016, a fin de que signe entre otros, las invitaciones o convocatorias públicas para iniciar los procesos de licitación.

2.- Se les informa que, de conformidad con lo establecido en el Convenio de Concertación celebrado el 26 de Febrero de 2016 entre el Gobierno del Estado de Nuevo León, la Cámara de la Industria de la Construcción, Delegación Nuevo León, y el Instituto de Capacitación de la Industria de la Construcción, A.C., se le retendrá a EL CONTRATISTA el dos al millar (0.2%) del monto de las estimaciones a que tenga derecho por trabajos realizados con motivo de la ejecución de este contrato de obra pública para destinarse al Instituto de Capacitación de la Industria de la Construcción, A.C.

3.- Asimismo, en cumplimiento del Convenio de Concertación celebrado el 26 de Febrero de 2016 entre el Gobierno del Estado de Nuevo León, la Cámara de la Industria de la Construcción, Delegación Nuevo León y el Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Nuevo León, se le retendrá a EL CONTRATISTA el uno al millar (0.1%) del monto de las estimaciones a que tenga derecho por trabajos realizados con motivo de la ejecución de este contrato de obra pública para destinarse al DIF Nuevo León para obras de beneficio social.

Ni la retención para ICIC ni la retención para obras de Beneficio Social al DIF Nuevo León forman parte de los Precios Unitarios ni de ninguna otra parte de la propuesta, ya que no constituye ningún costo indirecto o directo, impuesto, derecho, etc.

4.- La convocante no podrá contratar con las personas que tengan créditos fiscales firmes que no se encuentren pagados o garantizados; que no se encuentren inscrito en el registro estatal y/o federal de contribuyentes; o que habiendo vencido el plazo no haya presentado alguna declaración.

5.- Con relación al requisito solicitado en la convocatoria y las bases que rigen la presente licitación, en su numeral 3.1.1, referente al Último Estado Financiero Auditado por Contador Público Independiente o Declaración Fiscal Anual del ejercicio inmediato anterior (Enero-Diciembre 2016), en dichas bases se hace referencia que tratándose de convocatorias publicadas en el primer trimestre del año se podrá presentar la última declaración anual fiscal a la que el licitante hubiere estado obligado a presentar conforme a la legislación fiscal aplicable (2015), en la que demuestre el capital contable mínimo requerido para las mismas.

6.- Referente al numeral 6.3 RECHAZO DE PROPOSICIONES, de las bases que rigen la presente licitación en el inciso P) dice: El técnico propuesto (Anexo T-1) como responsable de los trabajos no cuente con la preparación y/o experiencia adecuada para la ejecución de los mismos o se acrediten fehacientemente los requisitos solicitados; debiendo ser lo correcto: El técnico propuesto (Anexo T-1) como responsable de los trabajos no cuente con la preparación y/o experiencia adecuada para la ejecución de los mismos o NO se acrediten fehacientemente los requisitos solicitados.

7.- Los licitantes deberán de considerar para la elaboración de su propuesta dentro de sus indirectos el suministro de agua y de la energía eléctrica para la ejecución de los trabajos, el equipo necesario e indispensable de seguridad para todos y cada uno de los trabajadores para el desarrollo de la obra convocada; también el lugar en donde resguardaran la maquinaria y equipo para el desarrollo de dichos trabajos; adicional a lo anterior deberán de considerar también dentro de los indirectos un seguro de responsabilidad civil por \$1'000,000.00 M.N.

8.- En este acto se hace entrega en formato digital de un nuevo catálogo de conceptos identificado como Junta y datado 07 de marzo de 2017, planos y especificaciones documentos los cuales suplen a los considerados en la convocatoria que nos ocupa, lo cual deberán de tomar en cuenta al momento de la elaboración de su propuesta ya que en caso contrario la misma será desechada en el análisis detallado de la misma.

9.- La empresa COTELSA, S.A. DE C.V. realiza las siguientes preguntas:

En el Concepto No. TR-10 y con Numero Consecutivo #20, el cual dice: RELLENO DE MATERIAL INERTE PROVENIENTE DE LA EXCAVACIÓN, COMPACTADO CON PISÓN Y AGUA EN CAPAS DE 20 CM ESPESOR, INCLUYE EL SUMINISTRO DE MATERIAL, ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTADO.

PREGUNTA: El material será producto de excavación o se deberá considerar suministro ya que indica que se suministra el material?

RESPUESTA: En el nuevo catálogo de conceptos se realiza la aclaración de dicho concepto de trabajo, el material es producto de la excavación la aclaración fue la eliminación del suministro.

En los Conceptos con Numero Consecutivo del #21 al 33 correspondiente a la Partida de: CIMENTACIONES.

PREGUNTA: Favor de aclarar si debemos de considerar el suministro e instalación de anclas de acero redondo indicadas en los planos correspondientes a cada elemento para la correcta instalación de la estructura metálica o en su caso favor de indicarnos donde se deberá considerar.

RESPUESTA: En el nuevo catálogo de conceptos se incluye el suministro e instalación de anclas de acero indicadas en los planos correspondientes.

En el Concepto No. EC-23 y con Numero Consecutivo #56, el cual dice: SUMINISTRO Y CONSTRUCCIÓN DE LAVABO DE CONCRETO (PRIMERA INFANCIA) SEGÚN DISEÑO. A BASE DE CONCRETO F'C=200KG/CM2 Y ARMADO CON VR#4. INCLUYE CIMBRA, DESMOLDANTE, MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.

PREGUNTA: Favor de proporcionar el diseño o indicarnos en que plano se encuentra el detalle para su correcto análisis.

RESPUESTA: En este acto se entrega plano de detalle de dicho concepto de trabajo identificado como 01.00 EC AR (ARQUITECTÓNICO BASE)

En el Concepto No. EC-24 y con Numero Consecutivo #57, el cual dice: SUMINISTRO Y CONSTRUCCIÓN DE LAVABO DE CONCRETO (BAÑOS) SEGÚN DISEÑO. A BASE DE CONCRETO F'C=200KG/CM2 Y ARMADO CON VR#4. INCLUYE CIMBRA, DESMOLDANTE, MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.

PREGUNTA: Favor de proporcionar el diseño o indicarnos en que plano se encuentra el detalle para su correcto análisis.

RESPUESTA: En este acto se entrega plano de detalle de dicho concepto de trabajo identificado como 01.00 EC AR (ARQUITECTÓNICO BASE)

En el Concepto No. EC-25 y con Numero Consecutivo #58, el cual dice: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TARJA DE CONCRETO (TALLERES) DE 75CM X 55CM X 25CM FABRICADO CON CONCRETO CEMEX IMPERCEM F'C=200KG/CM2 Y ARMADO CON VR#4 @ 15CM EN AMBOS SENTIDOS. ACABADO PULIDO. INCLUYE CIMBRA, DESMOLDANTE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO. (P.U.O.T.)

PREGUNTA: En el plano 11.00_EC_Pe_MF_05 Barra Talleres, en el corte 04 de la barra de trabajo nos indican la tarja de concreto en la cual viene montado un fregadero empotrable de acero inoxidable de doble tina mara MOEN, debemos de considerar el suministro e instalación de este fregadero empotrable incluyendo la mezcladora marca HELVEX, o en su caso favor de indicarnos cual es el alcance de este concepto.

RESPUESTA: En el nuevo catálogo de conceptos entregado en este acto ya se incluye el suministro e instalación de la tarja y mezcladora.

En el Concepto No. EC-26 y con Numero Consecutivo #59, el cual dice: SUMINISTRO Y CONSTRUCCIÓN DE LOSA DE CIMENTACIÓN (CISTERNA Y BODEGA) DE CONCRETO CEMEX IMPERCEM F'C= 250KG/CM2 DE 10CM DE ESPESOR (0.3 M3/M2) ARMADO CON PARRILLA VR#4@ 15CM EN AMBOS SENTIDOS. ACABADO PULIDO INCLUYE, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.

PREGUNTA: Cual sería el espesor correcto de la losa debiendo ser de 10 cms como lo indica el concepto o 30 cms como lo indica el plano 17.00_EC_Pe_Ci (CIMENTACION) indicadas en la sección 5-5 y 6-6. Así también si debemos de prorratar la dala de desplante (dentellón) del muro de block.

RESPUESTA: En el nuevo catálogo de conceptos entregado en este acto se realiza modificación al concepto de trabajo en el cual se especifica que el espesor de la losa deberá de ser de 30 cm.

En el Concepto No. MF-06 y con Numero Consecutivo #60, el cual dice: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BAÑO DE ARTESA DE CONCRETO (PRIMERA INFANCIA) DE 180CM X 70CM X 20CM FABRICADO CON CONCRETO CEMEX IMPERCEM F'C=200KG/CM2 Y ARMADO CON VR#4 @ 15CM EN AMBOS SENTIDOS ACABADO PULIDO. INCLUYE CIMBRA, DESMOLDANTE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO. (P.U.O.T.)

PREGUNTA: Se le solicita plano a detalle de este concepto.

RESPUESTA: En este acto se hace entrega de plano de detalle identificado como 01.00 EC AR (ARQUITECTÓNICO BASE)



GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA

En el Concepto No. EC-29 y con Numero Consecutivo #63, el cual dice: SUMINISTRO Y CONSTRUCCIÓN DE REGISTRO SANITARIO DE 60CM X 60CM (PROFUNDIDAD VARIABLE) A BASE DE BLOCK DE CONCRETO #4 Y FIRME Y TAPA DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2 ACABADO PULIDO. INCLUYE CIMBRA, DESMOLDANTE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO. (P.U.O.T.)

PREGUNTA: Se le solicita plano de instalaciones sanitarias para la correcta elaboración del análisis ya que no se indica la profundidad del mismo.

RESPUESTA: Dicho concepto de trabajo se subdividió en dos conceptos de trabajo, uno de 1 metro y otro de 1.5 metros.

En el Concepto No. MU-04 y con Numero Consecutivo #67, el cual dice: SUMINISTRO Y CONSTRUCCIÓN DE MURO DE CONTENCIÓN A BASE DE BLOCK DE 20 X20X20 CM RELLENO CON CONCRETO F'C= 200KG7CM2 HECHO EN OBRA, CON UNA VARILLA NO.5 @ 20 CM Y CERRAMIENTO INTERMEDIO Y SUPERIOR DE 20 X 25 CM REFORZADO CON 4 VARILLAS NO.5 Y ESTRIBOS DE ALAMBRÓN @15 CM, CASTILLOS DE 20 X 25 CM CON EL MISMO REFUERZO QUE CERRAMIENTO @3 MTS, ANCLAJE DE VARILLAS INTEGRAL A LOSA DE CIMENTACIÓN. INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.

PREGUNTA: Favor de aclararnos si este concepto será para los muros de sótano indicados en el plano 17.00_EC_Pe_Ci (CIMENTACION), ya que en la sección 5-5 y 6-6 no se indican los cerramientos intermedios superior así como los castillos de refuerzo, así también los castillos ahogados dentro de las celdas del block los indican en el plano con un refuerzo de doble varilla No. 4 @15.

RESPUESTA: Dicho concepto de trabajo se subdividió en muro, castillo y cerramiento, así mismo en este acto se hace entrega de plano 17.00 EC Pe Ci (CIMENTACION) donde se detallan dichos conceptos de trabajo

En el Concepto No. MU-05 y con Numero Consecutivo #68, el cual dice: SUMINISTRO Y CONSTRUCCIÓN DE CÁMARA DE HUMEDAD (BODEGA) DE 30 CM DE ESPESOR A BASE DE GRAVA #4, LAMINA DE POLIETILENO DE 1MM DE ESPESOR Y DREN DE TUBO PVC DE 4" DE ESPESOR. INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.

PREGUNTA: Este concepto se refiere a la construcción de un filtro de grava a la construcción alrededor del muro de contención del sótano, se le solicita detalle para su correcto análisis.

RESPUESTA: Este concepto se elimina.

En el Concepto No. MU-07 y con Numero Consecutivo #70 el cual dice: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MURO DE PANEL SUPERWALL FLAT MARCA METECNO MODELO CORTEN DE 2" DE ESPESOR. PINTADO SEGÚN ESPECIFICACIÓN POR UN LADO. ANCLADO A SUB ESTRUCTURA DE ACERO CON PIJA AUTOTALADRANTE DE CABEZA HEXAGONAL DE 1/4" X 3". SELLADO CON SELLADOR ACRÍLICO TRANSPARENTE. INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.

PREGUNTA: Favor de aclararnos que espesor de panel será el correcto, ya que en plano solicita de 1 1/2" de espesor y el concepto indica de 2" de esp.

RESPUESTA: El espesor correcto es 1 1/2", lo cual ya está plasmado en el catálogo de conceptos entregado en este acto.

En el Concepto No. MU-09 y con Numero Consecutivo #72 el cual dice: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MURO DE PANEL SUPERWALL FLAT MARCA METECNO DE 2" DE ESPESOR. PINTADO SEGÚN ESPECIFICACIÓN POR AMBOS LADOS. ANCLADO A SUB ESTRUCTURA DE ACERO CON PIJA AUTOTALADRANTE DE CABEZA HEXAGONAL DE 1/4" X 3". SELLADO CON SELLADOR ACRÍLICO TRANSPARENTE. INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.

PREGUNTA: Favor de aclararnos que espesor de panel será el correcto, ya que en plano solicita de 1 1/2" de espesor y el concepto indica de 2" de esp.

RESPUESTA: El espesor correcto es 1 1/2", lo cual ya está plasmado en el catálogo de conceptos entregado en este acto.

En el Concepto No. HE-10 y con Numero Consecutivo #86 el cual dice: SUMINISTRO Y FABRICACIÓN DE REJILLA PLUVIAL DE 300CM X 5CM (VER DETALLE) A BASE DE ÁNGULO LISO DE 3"X3"X1/8", SOLERA DE 3"X1/8" Y MALLA MOSQUITERO METÁLICA, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTÁTICA COLOR SEGÚN ESPECIFICACIÓN. INCLUYE TORNILLERÍA, PINTURA, MATERIAL, SOLDADURA 6013, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.

PREGUNTA: Favor de aclararnos que perfiles debemos considerar para la fabricación de la rejilla ya que en el plano 15.00_ECA_PE_DP_02, en el detalle del canal pluvial indica rejilla fabricada con solera metálica de 2" y el concepto indica de 3", así como también favor de indicarnos donde debemos de considerar la construcción del canal de concreto.

RESPUESTA: El perfil será de 3"; en este acto se hace entrega de plano identificado como 15.00 ECA PE DP 02 en el cual se especifica el detalle del trabajo.

En el Concepto No. MF-03 y con Numero Consecutivo #123 el cual dice: SUMINISTRO Y FABRICACIÓN DE TARIMA PLEGABLE PARA ESCENARIO (PRIMERA INFANCIA) DE 200CM X 375CM X 15CM. A BASE DE ESTRUCTURA DE METÁLICA DE PTR DE 2"X2", UTILIZANDO DOS PISTONES HIDRÁULICOS A GAS DE 45 CM DE LONGITUD Y 160N DE FUERZA. RECUBIERTA POR UNA CAPA DE TRIPLAY DE 19MM DE UNA CARA, ACABADA CON ESMALTE ALQUIDÁLICO COLOR NEGRO. INCLUYE HERRAJES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO. (P.U.O.T.)

PREGUNTA: Se le solicita plano a detalle de este concepto.

RESPUESTA: En este acto se hace entrega de plano de detalle identificado como 11.00 EC Pe MF MOBILIARIO FIJO LIBRERO OSD

En el Concepto No. ES-03 y con Numero Consecutivo #129 el cual dice: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PROYECTOR

PREGUNTA: Se le solicita marca y modelo y/o especificaciones del equipo.

RESPUESTA: El concepto de trabajo se elimina, ya no forma parte de la presente licitación.

En el Concepto No. PI-02 y con Numero Consecutivo #134 el cual dice: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MALLA GEOTEXTIL, EN AREAS NUEVAS Y PARA PROTECCION DE TALUDES EN AREAS VERDES.

PREGUNTA: Se le solicita que se especifique que tipo (polyester o polipropileno), tejido o no tejido así como su gramaje.

RESPUESTA: En el catálogo de conceptos entregado en este acto se especifica material de poliéster, tejido y gramaje de 200 gr/m2

En el Concepto No. PI-06 y con Numero Consecutivo #138 el cual dice: PLANTADO DE ARBOL ALAMO SICOMORO DE 2.00 A 2.50 MTS DE ALTURA, DE ESPESOR DE 4" INCLUYE: PREPARACION DE TIERRA, RIEGO PARA PLANTACION, COLOCACION, RIEGO DE 1 MES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.

PREGUNTA: Se deberá incluir suministro.

RESPUESTA: Este concepto de trabajo se elimina.

En los Conceptos con Numero Consecutivo del #137, 138, 143, 145 y 146 correspondiente a la Partida de: PAISAJE INTERIOR Y EXTERIOR.

PREGUNTA: Favor de aclarar si debemos de considerar un sistema de riego de instalación permanente.

RESPUESTA: No.

En el Concepto No. PE-05 y con Numero Consecutivo #143 el cual dice: PLANTADO DE ARBOL ALAMO SICOMORO DE 2.00 A 2.50 MTS DE ALTURA, DE ESPESOR DE 4" INCLUYE: PREPARACION DE TIERRA, RIEGO PARA PLANTACION, COLOCACION, RIEGO DE 1 MES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.

PREGUNTA: Se deberá incluir suministro.

RESPUESTA: Este concepto de trabajo se elimina.

En el Concepto No. PE-07 y con Numero Consecutivo #145 el cual dice: SUMINISTRO Y PLANTADO DE PLANTA RUELIA EN 10 CM DE TIERRA ORGÁNICA NIVELADA, INCLUYE: PREPARACION DE TIERRA, RIEGO PARA PLANTACION, COLOCACION, RIEGO DE 1 MES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.

PREGUNTA: Favor de indicarnos la densidad o cantidad de plantas a considerar por m2.

RESPUESTA: Este concepto de trabajo se elimina.

En el Concepto No. PE-08 y con Numero Consecutivo #146 el cual dice: SUMINISTRO Y PLANTADO DE PLANTA NIÑA DE BARCO EN 10 CM DE TIERRA ORGÁNICA NIVELADA, INCLUYE: PREPARACION DE TIERRA, RIEGO PARA PLANTACION, COLOCACION, RIEGO DE 1 MES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.

PREGUNTA: Favor de indicarnos la densidad o cantidad de plantas a considerar por m2.

RESPUESTA: Este concepto de trabajo se elimina.

En el Concepto No. IE-01 y con Numero Consecutivo #151 el cual dice: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SISTEMA ELECTRICO

PREGUNTA: Favor de indicarnos los planos de referencia a considerar (instalaciones eléctricas interiores, exteriores, de fuerza, transformador, centros de carga, etc.) favor de especificar el correcto alcance de este concepto ya que viene considerado como lote.

RESPUESTA: En el nuevo catálogo de conceptos entregado en este acto ya se desglosó dicho concepto de trabajo y se hace entrega de plano identificado como 06.00 EC PE EL 01 (ELÉCTRICO)

En el Concepto No. IL-02 y con Numero Consecutivo #153 el cual dice: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA SUSPENDIDA MARCA Tecnolite TECNOLOGÍA LED BLANCO NEUTRO INTEGRADA 127V

PREGUNTA: Favor de indicarnos qué modelo sería a considerar.

RESPUESTA: En el nuevo catálogo de conceptos se modifica la marca, y modelo de la lámpara

En el Concepto No. IL-05 y con Numero Consecutivo #156 el cual dice: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA DIRIGIBLE DE SOBREPONER SOBRE RIEL, MARCA MAGG MODELO L1731-1E5 CON LÁMPARA HALÓGENA ATENUABLE INCLUIDA

PREGUNTA: Favor de indicarnos si se deberá incluir el riel ya que en planos se considera 9 pzas de 2mts, o si se considerara en un concepto aparte.

RESPUESTA: Deberá de considerar en dicho concepto de trabajo el suministro del riel lo cual en el catálogo entregado en este acto se realizó la modificación al concepto en mención.

En el Concepto No. IL-06 y con Numero Consecutivo #157 el cual dice: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TIRA LED MARCA DYNALIGHT TRAMO DE 1M LUZ CÁLIDA ATENUABLE IP65

PREGUNTA: Favor de indicarnos si el modelo a considerar es el siguiente LED STRIP LIGHT ES-STL

RESPUESTA: No, la lámpara a cotizar es TECNOLITE MODELO MLED3528SMD-127B, modificación la cual está plasmada en el catalogo entregado en este acto

En el Concepto No. IL-08 y con Numero Consecutivo #159 el cual dice: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA MARCA TECNOLITE

PREGUNTA: Favor de indicarnos qué modelo sería a considerar.

RESPUESTA: Se modifica el concepto de trabajo a suministro e instalación de foco marca PHILLIPS CLASIC FILAMEN EDLAM MODELO 4.5A19B, lo cual ya se modificó en el catálogo de conceptos entregado en este acto

En el Concepto No. IL-09 y con Numero Consecutivo #160 el cual dice: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CON LÁMPARA MARCA TECNOLITE MODELO PAR20-LED/001/65 6W

PREGUNTA: Favor de indicarnos si el modelo a considerar sería el H-605/N incluyendo lámpara PAR20-LED/001/65 6W.

RESPUESTA: Es correcta su apreciación, dicha modificación ya fue realizada al catálogo de conceptos entregado en este acto

En el Concepto No. IL-10 y con Numero Consecutivo #161 el cual dice: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DIMMER DESLIZABLE INCANDESCENTE/HALÓGENO C/PLACA STATUS BCO ALPINO

PREGUNTA: Favor de indicarnos que marca y modelo a considerar.

RESPUESTA: Marca ESTEVEZ, MODELO ESTYLO 2361-BA, en el catálogo de conceptos entregado en este acto ya se realizó la modificación.

En el Concepto No. IT-01 y con Numero Consecutivo #162 el cual dice: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SISTEMA DE ILUMINACIÓN TEATRAL

PREGUNTA: Favor de indicarnos el alcance a considerar en este concepto ya que la unidad de este es un lote.

RESPUESTA: En el nuevo catálogo de conceptos entregado en este acto ya se desglosó dicho concepto de trabajo y se incluyen planos de dicho concepto identificados como 05.15 EC IL 15 TEATRO, 05.16 EC IL 15 TEATRO y 05.17 EC IL 15 TEATRO

En el Concepto No. EA-01 y con Numero Consecutivo #163 el cual dice: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SISTEMA DE EQUIPAMIENTO ACÚSTICO

PREGUNTA: Favor de indicarnos el alcance a considerar en este concepto ya que la unidad de este es un lote, así mismo planos y/o especificaciones a considerar.

RESPUESTA: En el nuevo catálogo de conceptos entregado en este acto ya se desglosó dicho concepto de trabajo, haciendo entregado de planos de detalle identificados como 21.00 EC PE DA, 21.00 EC PE DA 00 y 21.00 EC PE DA 01

En el Concepto No. IH-01 y con Numero Consecutivo #164 el cual dice: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SISTEMA HIDRÁULICO MARCA VIEGA INCLUYE: TUBERÍA, ACCESORIOS, MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.

PREGUNTA: Favor de indicarnos el alcance a considerar en este concepto ya que la unidad de este es un lote, así mismo planos y/o especificaciones a considerar.

RESPUESTA: En el nuevo catálogo de conceptos entregado en este acto ya se desglosó dicho concepto de trabajo, haciendo entregado de planos de detalle identificado como 13.01 EC PE IH (HIDRÁULICO)

En el Concepto No. IH-02 y con Numero Consecutivo #165 el cual dice: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SISTEMA SANITARIO A BASE DE TUBERÍA Y ACCESORIO DE PVC DE 4" Y 2". INCLUYE ADHESIVO, MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN..

PREGUNTA: Favor de indicarnos el alcance a considerar en este concepto ya que la unidad de este es un lote, así mismo planos y/o especificaciones a considerar.

RESPUESTA: En el nuevo catálogo de conceptos entregado en este acto ya se desglosó dicho concepto de trabajo, haciendo entregado de planos de detalle identificado como 13.00 EC PE IHS (HIDRÁULICO SANITARIO)

En el Concepto No. IH-03 y con Numero Consecutivo #166 el cual dice: SUMINISTRO E INSTALACION DE SANITARIO COLOR BLANCO. INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES LLAVE ESTOPERO COFLEX VALVULA PARA FLOTADOR ACCESORIOS HERRAJES CUELLO DE CERA EQUIPO HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.

PREGUNTA: Favor de indicarnos marca y modelo a considerar.

RESPUESTA: AMERICAN ESTÁNDAR, MODELO FLOWISE, lo cual ya se modificó en el catálogo de conceptos entregado en este acto

En el Concepto No. IH-04 y con Numero Consecutivo #167 el cual dice: SUMINISTRO E INSTALACION DE SANITARIO INFANTIL COLOR BLANCO. INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES LLAVE ESTOPERO COFLEX VALVULA PARA FLOTADOR ACCESORIOS HERRAJES CUELLO DE CERA EQUIPO HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.

PREGUNTA: Favor de indicarnos marca y modelo a considerar.

RESPUESTA: AMERICAN ESTÁNDAR, MODELO INFANTIL FLOWISE lo cual ya se modificó en el catálogo de conceptos entregado en este acto.

En el Concepto No. IH-05 y con Numero Consecutivo #168 el cual dice: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE GABINETE 3-PIEZAS MODELO# BA24P3-EE INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES EQUIPO HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA..

PREGUNTA: Favor de indicarnos marca y modelo a considerar.

RESPUESTA: Este concepto de trabajo se elimino

10.- En razón de que las modificaciones efectuadas al catálogo de conceptos no son sustanciales, aunado a que en el presente acto se respondieron las preguntas formuladas y los licitantes presentes manifiestan que no tienen más dudas sobre los trabajos materia de la



GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA

presente licitación, se les informa a los participantes que esta será la última junta de aclaraciones.

POR LA DEPENDENCIA

ING. ALEJANDRO SÁNCHEZ GÓMEZ
DIRECTOR DE LICITACIONES

LIC. ARMANDO FRANCISCO GRIMALDO VILLALOBOS
COORDINADOR DE BASES Y CONVOCATORIAS

ING. JOSE LUIS CASTRO MORENO
COORDINADOR DE EVALUACIONES Y FALLOS

ARQ. ALEJANDRO DE JESUS CARPIO NUÑEZ
POR LA DIRECCIÓN DE PROYECTOS

ARQ. EMILIO RODRIGUEZ SERDA
POR LA DIRECCION DE EDIFICACIÓN

POR LA CONTRALORÍA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL

POR LOS CONCURSANTES
(NOMBRE Y FIRMA)

COTELSA, S.A. DE C.V.

Ing. Carlo Teodoro Pove

CONSTRUCCIONES MALDONADO OVIEDO Y
ASOCIADOS, S.A. DE C.V.

Arq. Verónica J. Martínez

SECOVISA, S.A. DE C.V.

DESARROLLO CONSTRUCTIVO Y
URBANISTICO, S.A. DE C.V.

Ing. Brenda Y. Badillo A.

ARQ. LONARDO MONTAÑA